

INFORMACJA PODSUMOWUJĄCA
PRZEBIEG KONSULTACJI SPOŁECZNYCH
w formie zbierania uwag, opinii i propozycji dotyczących
projektu Uchwały Rady Miasta Bochnia w sprawie projektu Gminnego Programu Rewitalizacji
Miasta Bochnia na lata 2017-2026

Na podstawie art.17 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 6 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 1777 z późn. zm.) oraz § 6 Zarządzenia Nr 94/2017 Burmistrza Miasta Bochnia z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Bochnia na lata 2017-2026 , zawiadomieniem o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Bochnia na lata 2017-2026

BURMISTRZ MIASTA BOCHNIA
INFORMUJE, CO NASTĘPUJE:

Zakończeniu uległy konsultacje społeczne w formie zbierania uwag, opinii i propozycji w postaci papierowej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego, dotyczących projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Bochnia na lata 2017-2026.

Przedmiotowa forma konsultacji społecznych prowadzona była w okresie od 24 marca 2017 r do 24 kwietnia 2017 r.

Formularz konsultacyjny dostępny był przez w/w okres w wersji elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Miasta Bochnia pod adresem www.bochnia.eu oraz na stronie podmiotowej miasta w Biuletynie Informacji Publicznej, a także w wersji papierowej na Dzienniku Podawczym Urzędu Miasta Bochnia, w godzinach pracy Urzędu.

Wypełnione formularze konsultacyjne można było przedkładać także drogą elektroniczną na adres umb@um.bochnia.pl, drogą korespondencyjną do Urzędu Miasta Bochnia oraz bezpośrednio na Dziennik Podawczy Urzędu Miasta Bochnia, w godzinach pracy Urzędu.

W ramach przedmiotowej formy konsultacji społecznych wpłynęło 7 uwag wypełnionych na formularzach konsultacyjnych.

Wyniki tej formy konsultacji społecznych przedstawiają się następująco:

Lp.	INTERESARIUSZ	DATA WPŁYWU	OBSZAR LUB PODOBSZAR, do którego odnosi się uwaga	Stanowisko Burmistrza Miasta Bochnia
1.	Ludwik Węgrzyn – Starosta Bocheński Józef Mroczek – Wicestarosta	07.04.2017	Uwaga dotyczy projektu poza obszarem rewitalizacji, ale mającego wpływ na podobszar Śródmieście – Campi oraz osiedli socjalnych przy ul. Kaima oraz ul. Na Buczków	



		<p>Treść i uzasadnienie uwagi:</p> <p>Proponuje się uzupełnienie listy podstawowych projektów rewitalizacyjnych o zadanie inwestycyjne zgłoszone przez Powiat Bocheński, które aktualnie ujęte jest na liście projektów uzupełniających tj. zadanie pn. „Rozbudowa Zespołu Szkół nr 1 w Bochni o salę gimnastyczną wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. Powyższe zadanie wpisuje się w najważniejsze potrzeby rewitalizacyjne określone dla podobszaru Śródmieście-Campi oraz podobszary osiedli socjalnych przy ul. Kaima oraz ul. Na Buczków, w tym w szczególności potrzeby związane z:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wsparciem działań edukacyjnych dzieci i młodzieży, zwiększających ich potencjał osobisty oraz kształtujących nowe wzory zachowań i norm życia, tworzeniem warunków sprzyjających integracji mieszkańców oraz przeciwdziałaniu wykluczeniom i zachowaniom aspołecznym, - wsparciem mieszkańców w aktywizacji ekonomicznej oraz społecznej, - poprawą warunków i jakości zamieszkania, która powstrzyma odpływ mieszkańców i zachęci nowe rodziny do osiedlania się w centrum, - poprawą warunków życia osób starszych poprzez ich aktywizację oraz dostosowanie infrastruktury społecznej i przestrzeni publicznych do ich potrzeb, - poprawą wizerunku i atrakcyjności przestrzeni publicznych, - poprawą stanu technicznego budynków. <p>Rekomendowany projekt spełnia powyższe potrzeby, wykazując tym samym wysoką zgodność z celem głównym i celami szczegółowymi GPR oraz odpowiadającym im kierunkom działań. Z uwagi na fakt, iż projekt odpowiada w całości zdiagnozowanym problemom i zidentyfikowanym potrzebom rewitalizacyjnym oraz pozwala na uzyskanie długofalowych efektów i zapewni trwałość rezultatów, rekomenduje się rozszerzenie listy podstawowych zadań GPRMB o wskazane zadanie inwestycyjne.</p>	<p>Uwzględniona</p>
<p>UZASADNIENIE STANOWISKA BURMISTRZA. Projekt przeniesiono.</p>			

2.	Bartłomiej Dzieża	07.04.2017	Śródmieście - Campi	
			Treść i uzasadnienie uwagi: <p>Proponuję dodanie do opisu projektu zapewnienia zmiany godzin pracy Muzeum. Obecnie w dni powszednie jest czynne od 10 do 16, a w weekendy od 10 do zaledwie 14, co jest godne pożałowania, bo są to godziny niesprzyjające wizycie w Muzeum. Bez zmiany godzin otwarcia moim zdaniem nie ma co liczyć na zwiększenie ilości odwiedzających, jak jest to wymienione w p. 9 tabelki "Prognozowane rezultaty..". Przy obecnych godzinach otwarcia wątpliwe jest w ogóle wspieranie ze środków publicznych inwestycji o wartości ponad 7 mln zł prowadzonej przez instytucję, która jak widać niewiele czyni, aby poprawić liczbę zwiedzających. Proponuję też, aby w tym projekcie znalazły się zapisy o finansowaniu pełnej obsługi zwiedzających Muzeum w weekend.</p> <p>Dlatego, że warto uniknąć takiej sytuacji, jaka spotkała mnie wraz ze znajomymi studentami judaistyki, którzy z Warszawy przyjechali na jeden dzień (sobota) do Bochni. Chcieliśmy zobaczyć bocheński cmentarz żydowski, niestety pracownicy muzeum nas poinformowali, że klucz mają, ale nie dadzą, bo w weekendy nie pracują normalnie lecz "tylko pełnią dyżur".</p> <p>Fakt, że instytucja kultury w weekendy tylko pełni dyżur, i to zaledwie do godziny 14, budzi zażenowanie. A planowanie wielomilionowych inwestycji, bez jednoczesnego zapewnienia zmiany godzin pracy, jest podobne do niegospodarności.</p>	Nieuwzględniona.
<p>UZASADNIENIE STANOWISKA BURMISTRZA Uwaga nie dotyczy zagadnień Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Bochnia na lata 2017-2026.</p>				
3.	Paweł Pierzchalski	20.04.2017	Śródmieście - Campi	
			Treść i uzasadnienie uwagi: <p>Wnoszę o umieszczenie w Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta Bochni na lata 2017-2026 karty projektu pod nazwą „Ożywienie gospodarcze i zwiększenie ilości mieszkań (mieszkańców) w dzielnicy Śródmieście-Campi, poprzez przebudowę i rozbudowę kamienicy przy ul. Kraszewskiego 13”, złożonej przez mnie 24.03.2017r. z uwzględnieniem złożonej do wniosku aktualizacji.</p> <p>Uważam, że projekt znacząco wpłynie na realizację celu ożywienie społeczno-gospodarcze zdegradowanej tkanki miejskiej.</p>	Uwzględniona*
<p>UZASADNIENIE STANOWISKA BURMISTRZA *Uwaga uwzględniona w zakresie obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.</p>				

4.	Wojciech Gała	21.04.2017	Śródmieście - Campi	
			Treść i uzasadnienie uwagi: W związku z redefinicją przez Wnioskodawcę działań rewitalizacyjnych w zakresie zgłoszonego podstawowego projektu rewitalizacyjnego nr 18 str. 100. pn. „Bazylika św. Mikołaja w Bochni - kompleksowy produkt dziedzictwa kulturowego Małopolski” wnioskuję o : 1. Wykreślenie z pkt. 5 zakresu realizowanego zadania działania pn. „Modernizację późnobarokowych organów powstałych w II poł. XVIII wieku znajdujących się w obiekcie sakralnym” Zastąpienie go działaniem pn. „ Rewitalizacja dzwonnicy przy bazylice św. Mikołaja ”	Uwzględniona*
UZASADNIENIE STANOWISKA BURMISTRZA				
*Uwaga uwzględniona w zakresie obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.				
5.	Bogdan Kosturkiewicz	24.04.2017	Śródmieście - Campi	
			Treść i uzasadnienie uwagi: Podobszar rewitalizacji: Śródmieście-Campi. Wnioskuję o przeniesienie projektu „Odświeżmy historię Bochni - CK. Notariat Solna 3 Nadbudowa (adaptacja strychu) i przebudowa budynku mieszkalno-usługowego” z listy projektów rewitalizacyjnych uzupełniających na listę projektów rewitalizacyjnych podstawowych. Projekt „Odświeżmy historię Bochni - CK. Notariat Solna 3 Nadbudowa (adaptacja strychu) i przebudowa budynku mieszkalno-usługowego” dotyczy rewitalizacji budynku mieszkalno-usługowego, wybudowanego w pierwszej połowie XIX w., położonego przy ul. Solnej 3 w Bochni, wpisanego na podstawie decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Państwowej Służby Ochrony Zabytków Oddział Wojewódzki w Krakowie z dnia 30 sierpnia 1993 r. L. dz. 02-IV-413/93 do rejestru zabytków województwa tarnowskiego pod numerem rej. A-359. Od połowy XIX wieku w obiekcie tym mieścił się C. K. Notariat. Po 1945 roku mieszkał w nim znany prozaik, dramaturg i poeta Ireneusz Iredyński. Budynek jest położony w ścisłym centrum miasta, w bezpośrednim sąsiedztwie Szybu Sutoris. W czasach obowiązywania tzw. szczególnego trybu najmu budynek uległ znaczącej dewastacji. Jego rewitalizacja leży w interesie lokalnej społeczności, gdyż budynek jest symbolem ciągłości dziedzictwa materialnego miasta. Rewitalizacja obiektu wpisanego do rejestru zabytków województwa tarnowskiego wpłynie na poprawę estetyki przestrzeni publicznej m.in. poprzez likwidację chaosu reklamowego, a w konsekwencji będzie przyciągać większą liczbę mieszkańców i turystów.	Uwzględniona

			<p>Zwiększenie standardów lokali handlowo-usługowych doprowadzi do rozwoju gospodarczego, a w konsekwencji wygeneruje nowe miejsca pracy (szczególnie dla osób w wieku do 35 lat). Modernizacja budynku przyczyni się do spadku poziomu zanieczyszczeń pyłami PM 10 i PM2,5 oraz benzopirenu PM 10 w miesiącach zimowych, a wszystkie działania w zakresie rewitalizacji nieruchomości przyczynią się do wzrostu dynamiki zarejestrowanej działalności gospodarczej na terenie podobszaru rewitalizacji „Śródmieście-Campi”.</p> <p>Po zrewitalizowaniu obiektu część budynku planuje się zagospodarować na siedzibę „Bocheńskiego Klubu Szachowego” oddając w użyczenie lokalnej społeczności wyremontowane poddasze. Realizacja projektu przyczyni się dzięki temu do integracji mieszkańców rewitalizowanego obszaru. Projekt „Odświeżmy historię Bochni - CK. Notariat Solna 3 Nadbudowa (adaptacja strychu) i przebudowa budynku mieszkalno-usługowego” w pełni odpowiada na problemy zgłoszone w Diagnozie Gminy Miasta Bochnia.</p>		
UZASADNIENIE STANOWISKA BURMISTRZA					
Projekt przeniesiono na listę podstawową.					
6.	Jarosław Marczyk	24.04.2017	Śródmieście - Campi		
				Treść i uzasadnienie uwagi:	
				Proponuję o wpisanie do Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Bochnia na lata 2017- 2026 - projektu pod nazwą: „Ożywienie gospodarcze południowej pierzei ul. Matejki 14 w Bochni”. (W załączeniu karta projektu).	Uwzględniona*
UZASADNIENIE STANOWISKA BURMISTRZA					
*Uwaga uwzględniona w zakresie obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.					
7.	Dominika Sendor-Maciejusz Zbigniew Maciejusz	24.04.2017	Śródmieście - Campi		
				Treść i uzasadnienie uwagi:	
				Projekt będzie realizowany na obszarze miasta Bochnia - podobszar Śródmieście – Campi. Proszę o przyjęcie propozycji-uwagi do projektu rewitalizacji którą załączam. (W załączeniu karta projektu)	Uwzględniona*
UZASADNIENIE STANOWISKA BURMISTRZA					
*Uwaga uwzględniona w zakresie obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.					

Ponadto w terminie do 24 kwietnia 2017 wpłynęło pismo - karta projektu złożona przez Pana Artura Gimpel. Do karty nie dołączono formularza konsultacyjnego, wymaganego jako warunek formalny w związku z tym pismo nie zostało potraktowane jako uwaga poprawnie wniesiona podczas konsultacji społecznych. Pismo zostało pozostawione bez rozpatrzenia.

Informację podsumowującą konsultacje społeczne w formie zbierania uwag, opinii i propozycji podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bochnia i jej umieszczenie na oficjalnej stronie internetowej Urzędu Miasta Bochnia pod adresem www.bochnia.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Bochnia, dnia 26 kwietnia 2017 r.

BURMISTRZ MIASTA
Stefan Kolawski
Stefan Kolawski